
Gode jakt- og fiskevenner! 
 
I dag velger jeg å sende en direkte e-post til foreningene, fylkeslagene og forbundsstyret i NJFF. 
Bakgrunnen er det rovviltforliket som er framforhandlet med tilslutning fra alle partier på Stortinget. 
På tross av at det er konflikten bufe mot rovvilt som har vært drivkraften bak et nytt forlik, så må vi 
kunne si at jaktinteressene har blitt godt ivaretatt. Mange av NJFFs viktigste kampsaker i 
rovviltpolitikken er nå nedfelt i forliket. Mange års intenst påvirkningsarbeid bærer frukter!  
Nødvergerett for jakthunder 
Etter forliket vil det bli innført nødvergerett for hund ved direkte angrep fra rovvilt.  Dette har vært 
en av kjernesakene våre. Utallige timer har gått med i møter med Stortingspolitikere, fylkespolitikere 
og andre for å forklare vårt ståsted og syn i nødvergesaken. Til slutt har vi altså fått gjennomslag. 
Takk til alle i organisasjonen som har bidratt i dette arbeidet!  
(Jeg understreker at nødvergeretten ikke gjelder per dato, først må det en endring til i 
Naturmangfoldloven. Dette vil bli iverksatt med det første, og vi i NJFF skal passe på at denne saken 
ikke trenger ut i tid lenger enn nødvendig. ) 
Bjørnejakt 
I rovviltforliket trekkes det også opp en ny måte å forvalte bjørn på. Bestandsmålet senkes i 
realiteten noe, fra dagens 15 til 13 årlige ynglinger. Maksantall for bjørn i Norge blir da 212, og antall 
 hannbjørner skal ikke være mer enn 1,5 ganger antallet binner. 
Også dette er et gammelt NJFF-krav. Vi har lenge påpekt at konfliktene med unge, rekende 
hannbjørner fort blir stort, og at jakt på disse neppe påvirker bestanden i vesentlig grad.  
Det pekes også på behovet for god opplæring i bjørnejakt. Som hånd i hanske med vårt ståsted! Vi 
har i flere år holdt kurs i jakt på store rovdyr, testing av bjørnehunder osv. Med opprettelsen av Jakt- 
og Fiskesenteret på Flå, der vi blant annet får et eget testområde for hund-bjørn i tilknytning til 
Bjørneparken, viser jo at vi har fokus på rett sted. Jegerne er med andre ord forberedt på den 
endringen som nå kommer som en konsekvens av rovviltforliket.  
Viktige prinsipper 
I rovviltforliket slås det ettertrykkelig fast at det er jakt som skal være førstevalget når en skal velge 
verktøy for å regulere rovviltbestandene. Helt etter NJFFs hjerte! Vi har ved alle høve hamret inn 
dette budskapet til politikerne. Vi har lange tradisjoner for å bruke jegerne aktivt i 
naturforvaltningen, og dette ser vi på som særlig verdifullt da det skaper engasjement og trekker 
veksler på erfaring og lokal kunnskap.  
På samme måte poengteres det flere steder i forliket at man skal styrke den lokale medvirkningen. 
Dette støtter NJFF fullt ut.  
Hva med ulven? 
Når det gjelder forvaltningen av ulv, så er dette fremdeles uavklart. Man velger i forliket å se den 
norsk-svenske ulvestammen under ett, og man vil derfor forsøke å forhandle fram en felles norsk-
svensk ulvepolitikk. Tidsfristen man har gitt seg selv her er innen utløpet av 2013. Inntil dette er på 
plass er det gjeldende forvaltningsmodell som gjelder. 
Mer gledelig er det at det gis et klart signal om at da skal også grenseflokkene telle med. Dette har 
også vært en kjernesak for NJFF de siste åra. Nå skal grenseflokkene gis en faktor på 0,5. Med andre 
ord: to registrerte ulveflokker med revir på hver side av grensen vil telle som en norsk flokk.  
I tillegg er det sagt at det skal settes ned et utvalg for å evaluere forvaltningssonen for ulv 
(ulvesonen). Her skal vi gjøre det vi kan for å komme i inngripen i dette utvalget, og i det minste 
sørge for at forbundets syn blir gjort kjent.  
Hva nå? 
Nå skal NJFF gjøre det vi kan for å få fortgang på prosessene videre, slik at de mange gode 
intensjoner som ligger i rovviltforliket snarest mulig blir omsatt i praktisk politikk. Vi har allerede hatt 
våre folk inne i Miljøverndepartementet der de drøftet detaljer i forliket. Vi har også sendt en 
invitasjon til de parlamentariske lederne og andre sentrale stortingspolitikere, der de inviteres opp til 
Flå for å være med på en kortversjon av våre bjørnejaktkurs. Der skal de selv få se hvordan dette 
foregår med bjørnetesting, bjørneskyting osv.  
 
Ellers kan jeg love at NJFF skal holde trykket oppe der det trengs. I dag føles denne lovnaden lettere å 
bære enn på lenge! 
 
 
Med vennlig hilsen 
Torstein Moland 
Leder i NJFF 
 


